

# 'บิกตู' เช็กพร้อมแซนด์บ็อกซ์ 25 มิ.ย. คาด 1.2 แสนต่างชาตินับ 'ภูเก็ต' ก.ค.

'แทบ' ขานรับ 'บิกตู' เปิดประเทศ จัทบ ทนพลดล็อกห้ามดริงก์-ขยาย  
เวลาดื่ม นายกฯ เตรียมบินภูเก็ต เช็กความพร้อม (อ่านต่อหน้า 15)



พล.อ.ประยุทธ์  
จันทร์โอชา

## ต่อจากหน้า 1

## แซนด์บ็อกซ์

### 'บิกตู' เตรียมบินภูเก็ต 25 มิ.ย.

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน รายงานข่าวจากทำเนียบรัฐบาลแจ้งว่า ในวันที่ 25 มิถุนายนนี้ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี มีกำหนดการลงพื้นที่ตรวจราชการที่ จ.ภูเก็ต และจะตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการเตรียมความพร้อมการคัดกรองนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ท่าอากาศยานนานาชาติภูเก็ต จากนั้นจะออกเดินทางไปยังโรงแรมอัสสนา ลาภานา ภูเก็ต เพื่อตรวจเยี่ยมการฉีดวัคซีนและประชุมหารือแนวทางการฟื้นฟูเศรษฐกิจของ จ.ภูเก็ต ร่วมกับผู้ประกอบการ พร้อมรับฟังแผนการเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ ภายใต้แนวคิด "Phuket Tourism Sandbox" จากผู้ว่าราชการจังหวัดและส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง

รายงานข่าวแจ้งว่า ส่วนช่วงบ่าย พล.อ.ประยุทธ์จะเดินทางไปยังท่าเทียบเรืออ่าวปอ เพื่อตรวจเยี่ยมการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ในการเตรียมความพร้อมการคัดกรองนักท่องเที่ยว ก่อนเดินทางต่อไปยังด่านตรวจภูเก็ต เพื่อตรวจความพร้อมการคัดกรองนักท่องเที่ยว ก่อนเสร็จสิ้นภารกิจและเดินทางกลับกรุงเทพฯ

### สันต่างชาตินับ 1.29 แสนคน

นายพิเชษฐ์ ปาณะพงศ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต เปิดเผยว่า ภูเก็ต เตรียมแผนเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ โดยไม่กักตัว หรือ Phuket Tourism Sandbox กำหนดวันที่ 1 กรกฎาคม ภายใต้เงื่อนไขคือ เป็นนักท่องเที่ยวต่างชาติที่มาจากประเทศที่มีความเสี่ยงต่ำถึงเสี่ยงปานกลาง ในโซนตลาดใกล้และตลาดไกล (เอเชีย ยุโรป อเมริกา) ตามที่การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) เสนอไว้ ในช่วงกรกฎาคม-กันยายนนี้คาดว่าจะมีนักท่องเที่ยวเข้ามา 1.29

แสนคน มีรายได้จากการท่องเที่ยวประมาณ 11,400 กว่าล้านบาท

"เพื่อเตรียมความพร้อมรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ ทางจังหวัดได้เตรียมการซ่อมแซมทางอากาศที่ทำอากาศยานนานาชาติภูเก็ตในวันที่ 15, 17, 19 มิถุนายน และซ่อมใหญ่ในวันที่ 23 และ 29 มิถุนายน ส่วนทางน้ำในวันที่ 25 มิถุนายน ช่วงเช้าที่ท่าเรือรัชฎาและช่วงบ่ายในวันเดียวกันจะซ่อมแซมที่ด่านท่าฉัตรไชยในช่องทางบก" นายพิเชษฐ์กล่าว

### แทบฯ จัทบ ทนนั่งดื่ม

นายธนกร คุปต์จิตต์ นายกสมาคมธุรกิจเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ไทย (แทบฯ) เปิดเผยว่า ตามที่ พล.อ.ประยุทธ์มีนโยบายจะเปิดประเทศภายใน 120 วัน จะต้องพิจารณาร่วมกันใน 3 มิติหลักคือ สังคม เศรษฐกิจ และความปลอดภัยจากโควิด-19 เพื่อให้การเปิดประเทศเกิดประโยชน์คุ้มค่ากับความเสี่ยงหรือกับผลกระทบที่จะตามมา โดยเห็นว่ามาตรการและกฎหมายที่ใช้บังคับในปัจจุบันต้องมาพิจารณา ทบทวนควบคู่กันไปด้วยว่ายังคงมีความจำเป็นหรือเหมาะสมกับสภาพการณ์ในปัจจุบันหรือไม่ เป็นอุปสรรคต่อการดำรงชีวิตและการประกอบอาชีพของประชาชนหรือไม่ เพราะถ้าเปิดประเทศภายใต้มาตรการและกฎระเบียบแบบเดิมๆ โดยไม่คำนึงถึงสภาพการณ์ที่เปลี่ยนไปก็อาจจะเสียประโยชน์หรือไม่คุ้มค่า

นายธนกรกล่าวว่า อุตสาหกรรมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ก็เป็นส่วนหนึ่งของบรรยากาศการท่องเที่ยว คือด้านการสนทนา การบันเทิง ธุรกิจอาหาร แต่ในปัจจุบันผู้ประกอบการด้านร้านอาหาร สถานบันเทิง ที่พัก รวมถึงโรงแรม ยังคงได้รับผลกระทบโดยตรงจากการปิดประเทศ และถูกกฎระเบียบที่ไม่เหมาะสมเป็นอุปสรรคต่อการประกอบอาชีพ เช่น การห้ามดื่มภายในร้านหรือในบางสถานที่ รวมถึงเวลาที่อนุญาตให้บริการเพราะต้องปิดเร็ว ควรจะพิจารณาทบทวนเป็นอันดับต้นๆ ซึ่งถ้าอนุญาตให้ดื่มกินได้และขยายเวลาในการเปิดให้

บริการเพิ่มขึ้น พร้อมด้วยแนวทางปฏิบัติควบคุมป้องกันที่เหมาะสม จะสามารถบริหารจัดการและป้องกันโควิด-19 และลดอุปสรรคของการประกอบธุรกิจได้อย่างแน่นอน

"นายกฯได้แถลงการณ์ไว้อย่างชัดเจนว่า หากมีสถานการณ์ร้ายแรงใหม่เกิดขึ้น หรือมีความจำเป็นจริงๆ ก็ให้พิจารณาเป็นกรณีไป คือถ้ามีความเสี่ยงเกิดขึ้นนายกฯก็จะดำเนินการทันที ซึ่งถือว่าเป็นเรื่องดี เป็นการบริหารจัดการความเสี่ยงที่ดีอย่างมีหลักการที่ต้องเหมาะสม ไม่ใช่แค่ห้าม หรือปิดประเทศโดยไม่ทำอะไรเลย ในนามของภาคเอกชนก็ขอแสดงความขอบคุณเป็นอย่างยิ่ง และขอให้ความร่วมมือต่อการตัดสินใจของท่านนายกรัฐมนตรีในครั้งนี้ด้วย" นายธนกรกล่าว

### 'วีรศักดิ์' สักทย. พร้อมรับต่างชาติ

ที่กรมท่าอากาศยาน นายวีรศักดิ์ หวังศุภกิจโกศล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดเผยภายหลังเป็นประธานการประชุมติดตามการดำเนินงานว่า ได้มอบนโยบายให้กรมท่าอากาศยาน (ทย.) เตรียมความพร้อมรับนักท่องเที่ยวต่างชาติที่จะเข้ามาในอนาคตตามเป้าหมายของรัฐบาล โครงการไหนที่ยังปรับปรุงหรือก่อสร้างยังไม่แล้วเสร็จต้องเร่งดำเนินการตามเป้าหมายของ ทย.ที่จะเพิ่มทางวิ่งสนามบินอาทิ ท่าอากาศยานกระบี่ จากความยาว 1,900 เมตร เป็น 3,000 เมตร เพื่อเพิ่มขีดความสามารถของสนามบินในการรองรับเครื่องบินขนาดใหญ่ต่อไป

นายวีรศักดิ์กล่าวว่า นอกจากนี้ยังมอบนโยบายการพัฒนาท่าอากาศยานนครราชสีมาเพิ่มเติมให้ ทย.จัดทำแผนงานศึกษาความเป็นไปได้ในการพัฒนาให้เป็นท่าอากาศยานรองรับเที่ยวบินพาณิชย์ข้ามภูมิภาค เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจให้เป็นเขตอุตสาหกรรมและการท่องเที่ยวของจังหวัดทางอีสานใต้ นครชัยบุรินทร์ ประกอบด้วย จ.นครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย์ และสุรินทร์

### 'อาคม' เรียกถกเร่งแก้หนี้



|                                                                                                |                                                                                          |                      |                          |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------------|-------------|
| <div>มติชน</div> <div>Matichon</div> <div>Circulation: 950,000</div> <div>Ad Rate: 1,550</div> | Section: First Section/หน้าแรก                                                           |                      |                          | คลิป: สีสี่ |
|                                                                                                | วันที่: ศุกร์ 18 มิถุนายน 2564                                                           |                      |                          |             |
|                                                                                                | ปีที่: 44                                                                                | ฉบับที่: 15804       | หน้า: 1(ล่าง), 15        |             |
|                                                                                                | Col.Inch: 69.33                                                                          | Ad Value: 107,461.50 | PRValue (x3): 322,384.50 |             |
|                                                                                                | หัวข้อข่าว: 'บิ๊กตู่' เช็กพร้อมแซนด์บ็อกซ์ 25 มิ.ย. คาด 1.2 แสนต่างชาตินับ 'ภูเก็ต' ก.ค. |                      |                          |             |

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยถึงนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์เร่งรัดการแก้ไขปัญหาหนี้สินของประชาชนว่า ในเร็วๆ นี้ จะเรียกประชุมหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกับการแก้ไขปัญหาหนี้ครัวเรือนตามนโยบายของ พล.อ.ประยุทธ์ ซึ่งแต่ละหน่วยงานมีแนวทางการดำเนินการของตัวเองอยู่แล้ว แต่เมื่อเป็นนโยบายทุกฝ่ายก็ต้องมาบูรณาการเพื่อร่วมกันแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือน

นายชัยณรงค์ กัจฉปานันท์ ผู้จัดการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา (กยศ.) กล่าวว่า ขณะนี้ กยศ.กำลังพิจารณาแนวทางช่วยเหลือลูกหนี้เพิ่มเติม โดยเข้าไปปรับโครงสร้างหนี้แก่ผู้กู้ยืมที่ขาดความสามารถในการชำระหนี้ และได้รับผลกระทบจากโควิด-19 เช่น ลดจำนวนเงินที่ต้องผ่อนชำระแต่ละงวด พักการชำระเบี้ยปรับ ยืดเวลาผ่อน รวมถึงแนวทางอื่นๆ เพื่อให้เหมาะสมกับกำลังความสามารถในการชำระหนี้ของผู้กู้ยืมแต่ละคน รวมถึงขยายระยะเวลาชำระหนี้ออกไปให้นานที่สุด เพื่อลดจำนวนการฟ้องคดีและทำให้ลูกหนี้สามารถกลับมาผ่อนชำระได้ต่อไป

### รับสิทธิคนละครึ่ง3แล้ว24.2ล.คน

น.ส.กุลยา ตันติเตมิท ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง กล่าวว่า ความคืบหน้าของการลงทะเบียน เข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง ระยะที่ 3 (เฟส 3) ของประชาชน ตั้งแต่วันที่ 14-17 มิถุนายน 2564 มีผู้ที่ได้รับสิทธิแล้ว 24.2 ล้านคน จากลงทะเบียนแล้วจำนวน 26.6 ล้านคน ส่วนผู้ที่จะต้องลงทะเบียนใหม่ เพราะกรอกข้อมูลไม่ถูกต้องมีประมาณ 6.5 แสนคน

น.ส.กุลยา กล่าวว่า สำหรับผู้ลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการคนละครึ่ง เฟส 3 แล้ว ได้รับข้อความเอสเอ็มเอสแจ้งว่าไม่ได้รับสิทธิ เนื่องจากข้อมูลไม่ถูกต้อง ให้กลับมาแก้ไขข้อมูลใหม่ โดยปัญหาที่พบส่วนใหญ่จะใส่ข้อมูลส่วนตัวไม่ถูกต้อง อาทิ พิมพ์ชื่อ นามสกุล เลขบัตรประชาชน หรือเลขหลังบัตรไม่ถูกต้อง สามารถลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการใหม่ได้ทันทีที่ [www.คนละครึ่ง.com](http://www.คนละครึ่ง.com) จนถึงวันที่ 28 มิถุนายนนี้ ซึ่งวันหมดเขตการเปลี่ยนแปลงโครงการ หรือจนกว่าจะลงทะเบียนครบ 31 ล้านคน